
 

Základní škola Boskovice, p. o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah: 
 

I. Základní charakteristika školy 

II. Údaje o pracovnících školy 

III. Výsledky výchovy a vzdělávání 

IV. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

V. Rozhodnutí ředitele 

VI. Další údaje o škole 

VII. Zhodnocení a závěr 

VIII. Hodnocení Minimálního preventivního programu 

IX. Přehled výsledků přijímacího řízení   

X. Akce školy  

XI. Environmentální výchova  

XII. Přehledy klasifikace za 2. pololetí 

XIII. Hospodaření školy   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Úvod 

 
     Výroční zpráva je předkládána v souladu s ustanovením § 10, odst. 3, zákona 

č. 561/2004 Sb. (Školský zákon v platném znění), který ukládá ředitelům základních, 

středních a vyšších odborných škol zpracovat výroční zprávu o činnosti školy za školní rok.            

     Zpráva je zpracována za školní rok 2022/2023.  

 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

a) Název a sídlo školy: Základní škola Boskovice, příspěvková organizace, nám. 9. května 8 

Právní subjekt od 1. 1. 1995 – příspěvková organizace 

IČO: 62072757 

Stránky školy: http://zs.boskovice.cz/ 

 

Zřizovatel školy: Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

 

Ředitel školy: RNDr. Vladimír Ochmanský 

 

Vedení školy:  
statutární zástupce ředitele školy – Mgr. Martin Staněk 

 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště nám. 9. května – Mgr. Martin Staněk 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště Sušilova – Mgr. Zdeněk Žáček 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště Slovákova – Mgr. Blanka Bohatcová 

 

zástupce ředitele školy – pro oblast vzdělávací – PaedDr. Eva Tichá  

zástupce ředitele školy – pro oblast organizační a informatiku – Mgr. Aleš Ryšavý  

 

Nejvyšší povolený počet žáků:  Základní škola  1940 žáků 

                                                 Školní družina     437 účastníků 

                                                 Školní jídelna   1602 strávníků 

 

     Ve školním roce 2022/2023 měla základní škola devět ročníků. První stupeň byl tvořen 

prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Součástí školy bylo 17 

oddělení školní družiny a 3 samostatné školní jídelny. Nově byla zřízena přípravná třída. 

 

 b) Počty (k 1. 9. 2022) 

   

Školní rok 

2022/23 

Počet tříd Celkový  

počet žáků 

Počet žáků  

na jednu třídu celkem z toho 

spec. vyrov. 

1. stupeň 34   779 22,9 

2. stupeň 30   741 24,7 

Přípravná třída 1   11 11 

Celkem bez PT 64           1520 23,8 

 

http://zs.boskovice.cz/


 4 

 

c) Celkový počet žáků v 1. ročníku: 169 (k 1. 9. 2022) 

 

d) Školská rada 

 

    V období školního roku měla školská rada zasedání 12. 10. 2022. Zápisy ze zasedání jsou 

zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 

e) Vzdělávací programy 

 

Název vzdělávacího programu  

Škola mnoha možností 1.– 9. ročník 

Čas dětství, čas dobrých příkladů školní družina 

Už se těším do školy přípravná třída 

 

 

f) Školní jídelny  

 

Typ jídelny – dle výkazu Z17-01-1 Počet Počet strávníků 

     žáci  zaměstnanci ostatní* 

ŠJ s kuchyní  3 1320 157 0 

ŠJ bez kuchyně     

 

* Ostatní – důchodci, školští důchodci, zaměstnanci OÚ, firmy atd. 

 

Počet pracovníků školní jídelny k 31. 10. 2021 

Fyzické osoby                        18 

Přepočtení na plně zaměstnané 17,0 

 

 

g) ZŠ vykonává činnost školní družiny (stav k 31. 10. 2021) 

 

ŠD Počet oddělení ŠD Počet účastníků v ŠD Počet vychovatelů ŠD 

celkem 17 437 fyz.               18  

přepoč.         14,4 

     Školní družina jako zařízení pro zájmové vzdělávání je svou funkcí a obsahem činností pro 

mnoho rodičů nepostradatelnou součástí nebo doplněním vzdělávání jejich dětí na základní 

škole. Toto zařízení má předpoklad k pravidelnému a každodennímu pedagogickému 

ovlivňování volného času dětí. Vychovatelky mají pro své výchovné působení vhodnou 

kvalifikaci a jsou členy pedagogické rady, spolupracují s ostatními pedagogy i s vedením 

školy. Vychovatelky mohou na většinu účastníků působit bez ohledu na sociální postavení 

rodiny. Právě při výchově dětí z nepřizpůsobivých rodin může hrát školní družina důležitou 

roli. Školní družina je chápána jako místo pedagogického působení, které umožňuje formou 

vedení a nácviku sociálních dovedností výraznější zaměření na problémové chování dětí. 

Významnou součástí práce ve školní družině je právě kvalita sociálních vztahů mezi 

vrstevníky. Zájmové vzdělávání ve školní družině nabízí významný prostor pro integraci.  



 5 

     Školní družina uskutečňuje zájmové vzdělávání těmito formami: pravidelnou činností, 

příležitostnou, otevřenou nabídkou spontánních činností, odpočinkovou činností a přípravou 

na vyučování. Edukační činnost se ve všech pracovištích zaměřuje na rozvoj klíčových 

kompetencí, kterými jsou kompetence k učení, kompetence k řešení problémů, kompetence 

komunikativní, kompetence sociální a personální, kompetence občanské, kompetence 

pracovní, ale také na posílení odborných kompetencí: kompetencí k realizaci zájmové činnosti 

a kompetencí k aktivnímu využívání volného času.  

     

Akce na jednotlivých pracovištích: 

* ŠD při ZŠ nám. 9. května:  

Návštěva muzea – Husí tvoření, Drakiáda, Halloweenská párty, Výlet do Hvězdárny  

a planetária Brno, Adventní dílničky, Čertovská diskotéka na Jízdárně, Vánoční dílny, 

Seznamujeme se s ozoboty, Zimní olympiáda, Karneval na ledě, Jarní workshop, Velikonoční 

dílny, Návštěva kina – Proměna, Den Země, Pirátské tvoření v knihovně, Výlet do 

Technického muzea v Brně, Závody na kolech a koloběžkách, Letní olympiáda, Smysly 

nejsou nesmysly, Dětská párty v CPV, Výlet do Pohádkové vesničky Podlesíčko, Koncert  

v ŠD 

 

* ŠD při ZŠ Sušilova: 

 

Celoroční projekt „Cesta kolem světa za zvířátky“, Prohlídka města, Seznamovací párty, 

Podzimní dílny, Lesní bojovka, Halloweenská diskotéka v klubu Jízdárna, Mezinárodní den 

nevidomých, Světový den pozdravů, Kino Boskovice - filmové představení Princezna rebelka, 

Čertovský pětiboj, Bruslení, MAP – ozoboti, Vánoční dílny, Laser game aréna Boskovice, 

Valentýnské dílny, Karneval, Jarní bojovka, Velikonoční dílny, zájezd Bruno Family Park 

Brno, Burza hraček, Africká kultura, Pálení čarodějnic, Dílny k svátku maminek, Májová 

diskotéka v klubu Jízdárna, Beseda s papoušky, Bowling ke Dni dětí, Šipkovaná, Dílny ke 

Dni otců, Oslava konce školního roku 

  



 6 

 
 

* ŠD pro ZŠ Slovákova: 

 

Barevné rámečkování s vernisáží výstavy, Družinové tablo – počitadlo, Podzimní hrátky, 

Lucerničkové dílny,  Halloween plný zábavy,  Strašidel se nebojíme! – stezka odvahy,  

Svatomartinský týden, Vlajkování, Pekelná stezka čertíka Bertíka, Advent ve školní družině, 

Vánoční dílničky, Tříkrálový týden, 800+1 – výtvarná soutěž, Masopustní karneval,  

Valentýnské dílny, Valentýnská pošta, Plackování, Anglická burza 9. ročník, Mobilní kabinet 

MAP – ozoboti a 3D tiskárna, Velikonoční dílny, Putování za velikonočním pokladem, 

Maminkám k svátku, MDD – Do pohádky tam a zpátky, Škola rytmu aneb kdo má ruce, 

bubnuje 

 
Halloweenská stezka 

odvahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 
 

1. Odborná kvalifikace: 

    (fyzický počet/přepočtený počet)      

 

Celkový počet pedagogických pracovníků 134 125,8 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 134 125,8 

                                                                                 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 nastoupili 

na školu: 0 

 

3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 nastoupili 

na školu: 1 

 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 odešli 

 ze školy: 2 

 

5. Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 18 

35–50 let 7 53 

nad 50 let  8 47 

Celkem  16  118 
Z toho pracující důchodci pobírající důchod  2  7 
Z toho pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Rodičovská dovolená  0  14 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků: 

 

Název kurzu, semináře, školení, studia – školní rok 2022/23   Počet účastníků 

 

Projekt „Šablony OP JAK ZŠ Boskovice“ 
registrační číslo CZ.02.02.03/00/22_002/0000189 

 

Projekt MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Boskovice  
Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké dítě    1 

Jak na novou informatiku na 1. stupni ZŠ      4 

Setkání vychovatelek ŠD a volnočasových pedagogů    4 

Setkání asistentů pedagoga        1 

Čtenářská gramotnost – setkání se spisovatelkou Ivonou Březinovou  5 

 

Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy       1 



 8 

Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti     1 

Dílny čtení na 1. stupni základní školy v praxi     1 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ       2 

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému použití  1 

Komunikační dovednosti ve školní praxi      1 

Jak učit a naučit         1 

Webinář AMOS – Vzdělávací materiály pro 1. ročník    2 

Jak na slovní hodnocení        1 

Webinář AMOS – Čtenářské základy 1. díl       1 

Současná česká poezie pro děti       4 

Využití umělé inteligence v hodinách Čj      1 

Metody RWCT v mluvnici        2 

           

Vzdělávací obor: Matematika a Informační a komunikační technologie 

Virtuální realita         2 

Začínáme s 3D a jinými realitami ve výuce      3 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku ZŠ      1 

Skupinová intervize MAT  

- využívání digitálních technologií ve výuce matematiky na ZŠ   1 

Programovací jazyk Scratch – online      2 

Dětské programovací jazyky        1 

Jak učit matematiku na základní škole poutavě     1 

Dětské programovací jazyky        1 

Jak na novou informatiku        1 

Začínáme s ClassVR         1 

Umíme informatiku         1 

 

Vzdělávací obor: Cizí jazyk 

 

Vzdělávací obor: Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis, Dějepis 

 

Společné vzdělávání, Inkluze 

Žák cizinec v mé třídě        1 

Aktivity pro zpestření hodin dějepisu na 2. stupni ZŠ    1 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga         1    

 

Výchovné poradenství, Metodici prevence  
Limitní výchova, hranice, pravidla ve třídě      1 

Primární prevence rizikového chování      1 

Rizikové chování mládeže        1 

 

Výchova ke zdraví, Tělesná výchova, další výchovy  
Hudební výchova s Danielou Taylor       1 

Zahradnická terapie pro děti předškolního a mladšího školního věku  1 

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna      1 

Malování skoro hraní         1 

 

Školní družina 
Tajemství dobré výchovy: Jak vychovat spokojené a úspěšné děti   1 

Emoční zrání a vývojová psychologie      1 



 9 

Jak si poradit při problémovém chování dětí ?     1 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele     1 

Respektující výchova – jak nastavovat hranice ve výchově    1 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele     1 

Rodičovská bezradnost aneb proč utíkáme před výchovou dětí   1 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele     1 

  

Školení ostatní 

Zdravotní pojištění 2023 – přehled změn v r. 2022 a změny k 1. 1. 2023   1 

Seminář k novinkám PAM 36.04       1 

Roční zúčtování záloh na daň       1 

Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky       1 

Poruchy chování         1 

Třídnické hodiny na 2. stupni ZŠ       1 

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí    1 

Jak pracovat s nadanými dětmi na 1. stupni a podporovat jejich další rozvoj 2 

Problematika vývoje pohlavní identity u dětí     1 

Podpůrné setkání učitele, asistenta pedagoga – práce se žákem s ADHD   1 

Poruchy chování u dětí předškolního a školního věku    1 

Seminář pro kuchařky, vedoucí školních jídelen, pracovnice výdejen  4 

Přijímací řízení do MŠ a ZŠ aktuálně      2 

Seminář pro zaměstnance školních jídelen      2 

Konference: Učitel 21. století       1 

Specifické případové studie v pracovněprávních vztazích u pracovníků školství 1 

Nemocné dítě na ZŠ a základy první pomoci            139 

Práce se třídou, metody aktivního učení      1 

Zákoník práce 2023         1 

Školení eTwinning     

 

 

7. Romský asistent: ne 

    Další asistent: ano (asistenti pedagoga) – 27 (19,1 úvazku) 

 

 

8. Počet nepedagogických pracovníků základní školy (fyzický/přepočtený): 45/38,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
(2. pololetí) 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků: 

  

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo – 

vyznamenání 

Neprospělo 

 

1. 172 170 0 

2. 135 124 1 

3. 173 159 0 

4. 151 122 1 

5. 163 113 3 

Celkem I. stupeň 794 688 5 

6. 172 104 1 

7. 180 103 3 

8. 191 104 6 

9. 191 109 0 

Celkem II. stupeň 734 420 10 

 

 

2. Snížený stupeň z chování (2. pololetí): 

 

Stupeň chování Počet 

2 16 

3 6 

 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole:   596 (2. pololetí) 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na střední školy: 

 

 

 

 

 

 7. a 8. r.  9. A  9. B  9. C  9. D 9. E 9. F 9. G 9. H Celkem 

Gymnázium (K)     0 15 5 9   1 8 5 2 2 48 

SOŠ a ISŠ (M)      0 10 11 9  15 11 10 16 16 91 

SOU (maturita, L)     0 1 0 0   4 0 1 0 0 6 

Konzervatoř (P)     0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 

SOU (H)     4 0 4 1   4 5 7 8 3 36 

SOU (E)     1 0 0 0   0 0 0 1 0 2 

Celkem     5 26 20 19  24 24 23 21 21 183 



 11 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školského vzdělávacího programu 

 

     Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Boskovice respektuje cíle stanovené 

Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, směřuje k jejich naplnění a byl 

realizován podle stanovených kritérií. Základní vzdělávání pomáhá utvářet a postupně rozvíjet 

všechny klíčové kompetence a poskytnout základ všeobecného vzdělání. Integrace průřezových 

témat umožňuje vzájemné propojení obsahů různých oborů. Tím je zprostředkována 

komplexnost vzdělávání a možnost rozvíjení klíčových kompetencí. Důležitá je orientace 

zejména na situace blízké životní realitě žáků, na praktické jednání a vytváření postojů  

a hodnotových priorit. 

     Naplňování cílů ŠVP je sledováno v rámci hospitační činnosti, autoevaluace, testování žáků, 

schůzek metodických orgánů a předmětových komisí. Dosahování daných cílů základního 

vzdělávání je v každém ročníku Základní školy Boskovice prováděno vždy s ohledem na 

specifické potřeby žáků. Při naplňování školního vzdělávacího programu se uskutečňují 

krátkodobé i dlouhodobé projekty, které motivují žáky k samostatnosti, zodpovědnosti 

i vzájemné spolupráci.  

     Daří se nám úspěšně vzdělávat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Využíváme 

veškerá možná podpůrná opatření k dosažení maximálního rozvoje každého žáka se speciální 

vzdělávací potřebou. Máme širokou základnu asistentek pedagoga, které mají ve třídách svoje 

nezastupitelné místo. Stejně tak pečujeme o žáky s identifikovaným nadáním. Zapojili jsme se 

do projektu „Podpora vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji" a vyhledáváme tak 

nadané žáky v rámci čtvrtého ročníku.  

     Školní poradenské pracoviště jsme rozšířili hned o několik nových pozic. V současné době 

tvoří školní poradenské pracoviště školní psycholožka, dvě školní speciální pedagožky, 

dvojjazyčná asistentka, kariérová poradkyně, tři výchovní poradci a tři metodikové prevence. 

V letošním školním roce jsme úspěšně zahájili provoz a fungování přípravné třídy pro děti 

předškolního věku, kterou vede speciální pedagožka. Žáčci jsou vzděláváni prostřednictvím 

ŠVP „Už se těším do školy“. Pozitivní ohlasy a zpětnou vazbu na činnost přípravné třídy 

dokládá také fakt, že se přípravná třída bez problému naplnila i pro následující školní rok. 

     Od školního roku 2022/2023 pokračuje zařazení vyučovacího předmětu Informatika do 

učebních osnov 4. a 5. ročníku. Tento předmět vychází ze vzdělávacího oboru Informatika, 

jehož cílem je podpora orientace žáků v digitálním prostředí. Ve výuce informatiky je kladen 

důraz také na kybernetickou bezpečnost a rozvoj digitálních kompetencí žáků. Dochází 

rovněž k modernizování a rozšiřování vybavení školy v rámci ICT. Technika je vyučujícími 

využívána nejen ke zpestření výuky informatiky, ale pomáhá při získávání znalostí i v dalších 

vzdělávacích oblastech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

     Ve sledovaném období neproběhlo na škole šetření ČŠI. 

 

 

 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 
 

Rozhodnutí ředitele  

dle zákona 561/2004 Sb. § 165 odst. 2 

Počet Počet 

odvolání 

písm. a) zamítnutí žádosti o povolení individuál. vzdělávacího plánu dle § 18      - - 

              zamítnutí žádosti o přeřazení žáka do vyššího ročníku dle § 17 odst. 3        - - 

písm. c) zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky podle § 37 - - 

písm. d) převedení žáka do odpovídajícího ročníku zákl. školy dle § 39 odst. 2       - - 

písm. e) přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46   193 - 

              přestup žáka podle § 49 odst. 1 87 - 

písm. h) zamítnutí žádosti o pokračování v zákl. vzdělávání podle § 55 odst. 1 - - 

písm. k) povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka podle § 41 -  - 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2022/2023: 169 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2023/2024: 170  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Část VI. 

Další údaje o škole 
 

a) Mimoškolní aktivity  
 

 Sportovní kluby – na všech pracovištích 

Sportovní kluby jsou členem Asociace školních sportovních klubů. Akcí klubu se účastní 

většina žáků školy.  

 

 Členství v ASPV (Asociace sportu pro všechny) 

Členství opravňuje žáky školy ke startům v různých sportovních soutěžích (individuálních 

i kolektivních). 

 

 

b)  Účast školy v soutěžích a olympiádách 

    

     Vzhledem k velikosti školy se okresních soutěží a olympiád a také většiny sportovních 

soutěží účastní žáci jednotlivých pracovišť samostatně. V následujícím přehledu jsou uvedeny 

nejvýznamnější úspěchy žáků odloučených pracovišť. 

      

 Pracoviště nám. 9. května  

 

Celorepublikové soutěže 

- Vybíjená – 13. místo – žáci 5. ročníku 

- Výtvarná soutěž „Nikotin víc bere, než dává“ – M. Huvarová, S. Grénarová (obě 7. A),  

   A. Kouřilová, E. Jordánková, A. Hájková, B. Hynková, K. Hynková, M. Řezníková  

   (všechny 9. B), S. Hegedüšová, K. Opálková, L. Kotíková, N. Kazdová (všechny 7. B), třída  

   6. A, třída 7. B 

 

Krajské soutěže 

- Florbal – 1. místo – D. Oujeský, J. Oujeský, I. Moudrý, M. Prudil, M. Blézl, J. Látal,  

  N. Minxová (všichni 7. C), M. Minx, K. Vaněrka (oba 6. C), M. Machek (6. A), D. Holík  

  (6. B), D. Vajčner (7. A), J. Skřipský (5. B) 

- Vybíjená – 3. místo – R. Fagulec, J. Bednář, R. Mrázek, J. Uhlíř (všichni 5. A), J. Skřipský,  

   L. Hrubý, J. Živný, Š. Ondruch (všichni  5. B), R. Ďurčan, A. Gerlich, O. Čáp, S. Jordanov,  

   F. Malounek, Š. Chlup (všichni 5. C) 

- Matematická olympiáda – 2. místo – J. Zeman (9. A) 

- Dějepisná olympiáda – 7. místo – M. Veselý (9. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 7. místo – M. Veselý (9. A) 

- Olympiáda ve francouzském jazyce – účast – V. Veselá (8. A) 

- Přespolní běh – 4. místo – dívky 6., 7. ročníku, 4. místo – dívky 8. ročníku 

- Recitační soutěž – účast – E. Vališová (6. B) 

 

Okresní soutěže 

- Matematická olympiáda – 1. místo – J. Zeman (9. A), V. Rejdová (8. A), 2. místo –  

  E. Žédková (8. A), Š. Řehák (7. A), 3. místo – V. Veselá, P. Axman (oba 8. A),  



 14 

  M. Huvarová, V. Ryšavá (obě 7. A), R. Menšík (5. C), 4. místo – V. Koudelka (9. A),  

  V. Valterová (8. A), 6. místo – P. Klimeš (9. C), M. Černý (8. A), 7. místo – A. Věrná  

  (6. A), J. Paulíková (8. A), 8. místo – S. Ochmanská (7. A), 9. místo – O. Axman (7. A),  

  M. Burkoňová (7. A) 

- Pythagoriáda – 3. místo – R. Rosenberg (9. A), V. Rejdová (8. A), 4. místo – J. Machač  

  (6. A), J. Zeman (9. A), 5. místo – Š. Řehák (7. A), V. Veselá (8. A), 7. místo –  

  E. Řeřuchová (8. A), 8. místo – A. Věrná (6. A), 10. místo – M. Černý (8. A) 

- Dějepisná olympiáda – 1. místo – M. Veselý (9. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 3. místo – M. Veselý (9. A) 

- Angliáda – 7. místo – A. Kouřilová, A. Kejíková (obě 9. B), K. Pírek (9. A), 10. místo –  

  A. Kouřilová (9. B) 

- Recitační soutěž „Světem na křídlech poezie“ – 2. místo – E. Vališová (6. B) 

- Florbal – 1. místo – D. Oujeský, J. Oujeský, I. Moudrý, M. Prudil, M. Blézl, J. Látal,  

  N. Minxová (všichni 7. C), M. Minx, K. Vaněrka (oba 6. C), M. Machek (6. A), D. Holík  

  (6. B), D. Vajčner (7. A), J. Skřipský (5. B) 

- Vybíjená – 1. místo – R. Fagulec, J. Bednář, R. Mrázek, J. Uhlíř (všichni 5. A), J. Skřipský,  

  L. Hrubý, J. Živný, Š. Ondruch (všichni  5. B), R. Ďurčan, A. Gerlich, O. Čáp, S. Jordanov,  

   F. Malounek, Š. Chlup (všichni 5. C) 

- Přespolní běh – 1. místo – A. Šafránková (7. C), V. Šafářová, K. Kyklošová (obě 6. A),  

  N. Vorlická (6. C), N. Šimáková, N. Vávrů (obě 7. C), 1. místo – B. Janovská, J. Novotná,  

  V. Minxová (všechny 8. B), Š. Marečková, S. Kolaříková, B. Boleloucká (všechny 8. C),  

  2. místo – T. Hruda (7. B), M. Krejčí, J. Oujeský, D. Oujeský (všichni 7. C), Š. Řehák,  

  D. Vajčner (oba 7. A), 6. místo – O. Ščudla, S. Zemánek (oba 9. C), P. Pokorný (8. B),  

  E. Ševčík, D. Kotrányi, J. Dostál (všichni 8. A), 2. místo – A. Šafránková (7. C),  

  B. Janovská (8. B), 3. místo – O. Ščudla (9. C), 4. místo – T. Hruda (7. B) 

- Přehazovaná – 4. místo – dívky 6., 7. ročníku 

- Pohár rozhlasu – 2. místo – hod kriketovým míčkem – Š. Řehák (7. A), 5. místo – běh  

  na 800 m – B. Boleloucká (8. C), 6. místo – štafeta 4 x 60 m – O. Ščudla, S. Zemánek  

  (oba 9. C), J. Zeman (9. A), J. Sedláček (8. B), 7. místo –  běh na 600 m – V. Šafářová  

  (6. A),  8. místo – skok daleký – Š. Řehák (7. A), běh na 60 m – L. Klevetová (6. A), skok  

  daleký – J. Zeman (9. A), 9. místo – běh na 1000 m - T. Hruda (7. B), běh na 60 m –  

  H. Vávrů (9. C), běh na 800 m – J. Novotná (8. B), 10. místo – běh na 600 m –  

  K. Kyklošová (6. A), běh na 1500 m – O. Ščudla (9. C), skok daleký – H. Vávrů (9. C),  

  štafeta 4 x 60 m – S. Kolaříková, Š. Marečková (obě 8. C), J. Novotná (8. B), V. Petečelová  

  (9. C), 7. místo – družstvo starších žákyň i žáků 

- Olympiáda žáků 1. ročníku – běh na 50 m – 5. místo – A. Šmídová (1. A), 10. místo –  

  J. Ševčík (1. B), běh na 400 m – 5. místo J. Veselý, 7. místo – E. Abrlová (oba 1. A), skok  

  do dálky – 7. místo – E. Abrlová (1. A), hod kriketovým míčkem – 5. místo – O. Machek  

  (1. B), čtyřboj – 7. místo – E. Abrlová (1. A), 9. místo – A. Šmídová (1. A), soutěž družstev  

  – 8. místo  

 



 15 

 
Florbal  

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „Den Země“ – ocenění získali P. Sedlák, A. Škvařilová, H. Ferugová   

  (všichni 3. B), kolektivní práce – žáci 3. B, V. Ryšavá (7. A), B. Ivkovičová (8. A),  

  E. Jordánková (9. B), L. Kotíková, N. Kazdová (obě 7. B), V. Staňková, A. Staňková,  

  K. Kyklošová (všechny 6. A) 

- Výtvarná soutěž „Boskovice 800 + 1“ – 1. místo – B. Živná (3. B), 2 místo – V. Ryšavá  

  (7. A), Š. Marečková (8. C), 3. místo – M. Gužík, N. Pernicová (oba 6. B), A. Indrová (7. A),  

  S. Schoříková (8. C) 

- „Každá kapka se počítá“ – výtvarná soutěž VAS Boskovice – ocenění žáci – E. Jordánková,  

  M. Řezníková, J. Jančíková, K. Šnevajsová, S. Holubková, A. Přikrylová, L. Odehnalová, A.  

  Kouřilová, P. Janků, F. Látal, T. Kuba (všichni 9. B), třída 7. B, třída 6. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         



 16 

 Pracoviště Sušilova 

 

Krajské soutěže 

- Přespolní běh – 3. místo – Martin Kassai, Michal Kassai, B. Klusáček (všichni 9. E), Michal  

  Sychra, Martin Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), jednotlivci – 2. místo – Martin Kassai,  

  8. místo – Michal Kassai 

 

Okresní soutěže 

- Přespolní běh – mladší dívky – 5. místo – N. Mikulášková, M. Roudná (obě 7. D),  

  A. Hanáková (7. E), mladší chlapci – 6. místo – M. Šustáček (6. D), S. Holub (6. E),  

  V. Menšík, T. Kráčalík, T. Krajči (všichni 7. D), starší chlapci družstvo A – 1. místo – Mich.  

  Sychra, Mar. Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), Mich. Kassai, Mar. Kassai (oba 9. E), starší  

  chlapci družstvo B – 7. místo – D. Komár, M. Annyshytets, J. Brabec, M. Krutina,  

  D. Šmoldas, R. Škarvada (všichni 8. D), soutěž jednotlivců – 2. místo – Mar. Kassai (9. E),  

  4. místo – Mich. Kassai (9. E), 8. místo – Mich. Sychra (8. E)  

- Dřevo – materiál budoucnosti – 4. místo – Mich. Kassai, Mar. Kassai, B. Klusáček,  

  M. Šmoldasová, L. Vágnerová (všichni 9. E) 

- Angliáda – celkově 4. místo, jednotlivci – 12. místo – D. Ondroušek, 13. místo – D. Suchý  

  (oba 9. E) 

- Florbal – mladší dívky – 1. místo (okrsek) – M. Kozlová, A. Hanáková, M. Ferby,  

  V. Jasinková, J. Staňková, E. Muchová (všechny 7. E), P. Hanáková, K. Jakubcová,  

  A. Palasová, H. Zemánková (všechny 6. E), T. Přikrylová (4. D) 

- Literárně – výtvarná soutěž „Vytvoř si svůj komiks“ – 1. místo – L. Neuerová, 2. místo –  

  J. Lukešová (obě 9. D) 

- Finále florbal – mladší dívky – 4. místo – M. Kozlová, A. Hanáková, M. Ferby, V.  

  Jasinková, J. Staňková, E. Muchová (všechny 7. E), P. Hanáková, K. Jakubcová,  

  A. Palasová, H. Zemánková (všechny 6. E), T. Přikrylová (4. D), nejlepší brankář turnaje –  

  M. Kozlová (7. E) 

- Florbal – mladší chlapci – 2. místo (okrsek) – P. Dokoupil, L. Konečný (oba 7. E), K. Buš,  

  T. Krajči, T. Kráčalík, A. Prokop (všichni 7. D), M. Gašič, S. Haluza, T. Podškubka (všichni  

  6. E), A. Klíma, P. Kolář, D. Kolář, T. Němec, J. Sekanina (všichni 6. D) 

- Turnaj v přehazované 4. a 5. tříd – 3. místo – A. Bejček, J. Kráčalík (oba 4. D), M. Altrichter  

  (4. C), M. Pokorná, S. Dostálová, T. Fajmon (všichni 5. D), J. Ševčíková, N. Mistrová,  

  M. Havlík (všichni 5. E) 

- Pythagoriáda – 2. místo – A. Bartošová (9. D) 

- Minifotbal – Memoriál Vladimíra Kotrhonze – 2. místo – Mich. Kassai, D. Kejík,  

  Mar. Kassai, B. Klusáček, V. Buryška (všichni 9. E), J. Jakubec, T. Novotný, J. Staněk  

  (všichni 9. D), Mich. Sychra, Mar. Sychra. D. Dostál (všichni 8. E), J. Hrabec (8. D) 

- Pohár rozhlasu – mladší žáci a žákyně – 9. místo – štafeta 4 x 60 m – A. Klíma (6. D),  

  S. Haluza (6. E), T. Kráčalík (7. D), V. Menšík (7. E), 6. místo – štafeta 4 x 60 m –  

  T. Čížková, V. Michálková, M. Roudná, N. Mikulášková (všechny 7. D), 8. místo – 60 m –  

  A. Klíma (6. D), 4. místo – skok vysoký – T. Kráčalík (7. D), 10. místo – 1 000 m –  

  T. Krajči (7. D), 8. místo – hod míčkem – A. Langer (7. E), 10. místo – skok daleký –  

  T. Lokaj (7. E) 



 17 

- Přehazovaná – mladší žákyně – 1. místo – Van. Michálková, Val. Michálková,  

  D. Pospíšilová, T. Čížková, M. Roudná, E. Pečinková, A. Kršňáková (všechny 7. D),  

  5. – 8. místo – H. Nebolová (6. D), S. Boháčková, E. Hrazdírová, E. Boháčová, D. Cénková  

  (všechny 7. D), A. Hanáková (7. E), starší žákyně – 4. místo – V. Cepková (8. D),  

  K. Vafková, J. Soukopová, V. Hanusová (všechny 8. E), A. Bružová, D. Kratochvílová  

  (obě 9. D), L. Vágnerová, K. Slepánková (obě 9. E) 

- Volejbal Letovice – děvčata 7. – 9. tříd – 4. místo – Val. Michálková, Van. Michálková,  

  E. Pečinková, D. Pospíšilová, T. Čížková, E. Hrazdírová, S. Boháčová (všechny 7. D),  

  K. Vafková (8. E) 

- Pohár rozhlasu – st. žáci – 1. místo – štafeta 4 x 60 m – F. Holík, M. Sychra, D. Dostál  

  (všichni 8. E), D. Kejík (9. E), 1. místo – 60 m – Mich. Sychra (8. E), 5. místo – 1 500 m –  

  Mich. Kassai (9. E), 3. místo – 1 500 m – Mar. Kassai (9. E), 3. místo – vrh koulí – J. Staněk  

  (9. D), 1. místo – skok daleký – D. Kejík (9. E), 2. místo – 60 m – D. Kejík (9. E), celkově  

  2. nejúspěšnější atlet soutěže chlapců – D. Kejík (9. E), ml. žákyně – 5. místo – 

  družstva – H. Nebolová (6. D), Van. Michálková, Val. Michálková, M. Roudná,  

  N. Mikulášková, T. Čížková, D. Pospíšilová (všechny 7. D), A. Hanáková (7. E), štafeta  

  4 x 60 m – 6. místo – Van. Michálková, M. Roudná, T. Čížková, N. Mikulášková (všechny  

  7. D) 

- Recitační soutěž „O lysické sluníčko“ – 3. místo – L. Matulová (4. C) 

- School cup – 1. místo – J. Hrabec (8. D), Mich. Sychra, Mar. Sychra, D. Dostál (všichni  

  8. E), J. Jakubec, J. Staněk (oba 9. D), D. Kejík, V. Buryška, B. Klusáček (všichni 9. E) 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž – Den Země – kategorie 6. tříd a starší – Z. Všianská (7. E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přehazovaná starší žákyně 

 

 



 18 

 Pracoviště Slovákova 
 

Celorepublikové soutěže 

- „Adra“ – komiksová soutěž – 2. místo K. Podvalová (7. G) 

- Mladí zdravotníci – 6. místo, Opava – E. Kotoučková, S. Křížová, V. Šedová,  

   D. Náhlík, F. Zachoval (4. E) 

 

Krajské soutěže 

- Mladí zdravotníci – 1. místo – E. Kotoučková, E. Beňovská, S. Křížová, V. Šedová,  

  D. Náhlík, F. Zachoval (4. E) 

 

Okresní soutěže 

- Dřevo, materiál budoucnosti – 7. místo – J. Konečná, J. Hartl, M. Andrlík, V. Jura, L. Bušina  

  (9. F) 

- Angliáda – 3. místo – P. Veselý, L. Bušina (9. F), T. Korčák, D. Malina (9. G) 

- Pythaghoriáda – 1. místo – R. Černý (9. F), 5. místo – M. Andrlík (9. F), úspěšní řešitelé –  

  V. Sychra, A. Krátká (7. F), D. Malina (9. G) 

- „Co vypráví voda“ – literární kategorie – 1. místo – E. Hrajerová (8. G), 2. místo – D. Žáček  

  (8. G), kategorie poezie – 2. místo – A. Geršlová (9. G), kategorie volné tvorby – 2. místo –  

  A. Vítková (6. F), 3. místo – B. Gebelová, L. Ondráčková (7. G) 

- „Ukážeme vám, co ve vás vězí“ – polytechnická soutěž – 1. místo – L. Bušina, R. Černý,  

  J. Hartl (9. F) 

- Mladí zdravotníci – 1. místo – E. Kotoučková, E. Beňovská, S. Křížová, V. Šedová, D.  

  Náhlík (4. E) 

- Dějepisná olympiáda – úspěšný řešitel – J. Filouš (8. G), L. Bušina (9. F) 

- Matematická olympiáda – úspěšný řešitel – V. Sychra (6. F) 

- Přehazovaná žáků 1. stupně – 2. místo – P. Bayer, H. Dvořáček, E. Kotoučková (4. E),  

  L. Čapka, V. Martínek, V.  Schich, N. Ryšávková, N. Dostálová, V. Mičín, M. Ženata (5. G) 

- Zeměpisná olympiáda – 5. místo – R. Černý (9. F) 

- „Postav most“ – polytechnická soutěž – 1. místo – J. Konečná, B. Tichá, K. Abrlová (9. F),  

  3. místo – J. Konečná, B. Tichá, K. Abrlová (9. F), 8. místo – D. Malina, E. Juračka,  

  O. Kalda (9. G) 

- Recitační soutěž Adamov – 3. místo – M. Nováková (3. G), 3. místo – A. Geršlová (9. G) 

- „Nech brouka žít“ – výtvarná soutěž – čestné uznání R. Černý (9. F) 

- Olympiáda z českého jazyka – 5. místo – A. Geršlová (9. G) 

- Vybíjená Blansko – 3. místo – H. Dvořáček, T. Širůček, P. Bayer (4. E), V. Schich,  

  V. Martínek, L. Čapka, V. Mičín, M. Štrof, N. Ryšávková, N. Dostálová (5. G), Š. Bernard  

  (5. F) 

- Štafetový pohár Blansko – 3. místo – J. Vašíček, A. Fiolková (3. E), P. Prchal, J. Spousta,  

  T. Krivuš, B. Svoboda, K. Cápalová, M. Nováková (3. F), K. Kejíková, T. Žilková (3. G),  

  H. Dvořáček, P. Bayer (4. E), S. Pudíková, B. Kopecká (4. F), V. Schich, V. Martínek,  

  N. Ryšávková, N. Dostálová (5. G), Š. Bernard, G. Dostálová (5. F) 

- Matematický klokan, kategorie Cvrček – úspěšní řešitelé – V. Vávrová, E. Stříbrná (3. E) 

- Olympiáda žáků 1. ročníku Velké Opatovice – 3. místo soutěž družstev – T. Trnová,  



 19 

  S. Patloková, K. Lokajová, V. Přibylová, M. Švancara, M. B. Chlup, R. Marek, M. Baštinec,  

  1. místo – V. Přibylová – běh 50 m, 3. místo – V. Přibylová – běh 400 m, 3. místo –  

  V. Přibylová – čtyřboj, 1. místo – K. Lokajová – skok daleký, 2. místo – K. Lokajová – hod  

  kriketovým míčkem, 1. místo – K. Lokajová – čtyřboj, 2. místo – M. B. Chlup – běh 400 m 

 

 
Mladí zdravotníci 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „Boskovice 800 + 1“ – 2. místo – M. Hlavačka (1. F) 2. místo –  

  A. Přibylová (2. F), 2. místo – Š. Charvát (4. E), 3. místo – V. Ryšávková (4. E), 1. místo –  

  O. Tichý, L. Křenek (6. F), 2. místo – V. Sychra, J. Vítek (6. F), speciální ocenění:  

  M. Kočvarová, K. Podvalová (7. G) 

- „Každá kapka se počítá“ – výtvarná soutěž VAS Boskovice – ocenění žáci – V. Odehnalová,  

  L. Kovaříková (6. G), A. Krátká, A. Nečasová, M. Kočvarová, A. Sklenář, K. Kucyn (7. G) 

- „Bozacon – tvořivá výzva“ – výtvarná soutěž – zapojení žáci – Š. Sedlák (8. F), M. Kuba,  

  Š. Chalimoniuk, A. Nečasová, A. Krátká (7. G) 

 

 

c) Spolupráce s dalšími subjekty 

  

 SVČ Boskovice 

 

Spolupracujeme při pořádání sportovních a kulturních akcí. Každoročně je to například 

spolupořadatelství při ekologické soutěži Den Země, Drakiádě a Karnevalu na ledě. Také 

spolupracujeme při organizování školních výletů pro žáky 1. stupně v okolí Boskovic. 

 

 Úřad práce  

 

     Spolupráce s touto organizací pomáhá našim nejstarším žákům při výběru budoucího 

zaměstnání. Každoročně probíhají návštěvy žáků 8. a 9. tříd. 



 20 

 Mateřské, základní a střední školy  

 

     V rámci přípravy na zápis spolupracujeme s mateřskými školami, pro které škola pořádá 

nejrůznější akce a dny otevřených dveří. Dobrá spolupráce je i s malotřídními školami. Škola 

také spolupracuje s Mateřskou školou, Základní školou a Praktickou školou Boskovice a 

s Dětským domovem Boskovice. Základní školu navštěvují také žáci, kterým byla nařízena 

ústavní výchova, ale vzdělávat by se měli v běžné základní škole. 

     Vycházející žáci pravidelně navštěvují dny otevřených dveří zejména boskovických 

středních škol. Studentky SPgŠ celoročně vykonávají pedagogickou praxi ve školní družině 

a na 1. stupni na všech pracovištích školy. Dobrá spolupráce je i s dalšími místními středními 

školami (Gymnázium Boskovice, Střední škola André Citroëna Boskovice, Vyšší odborná 

škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola) – zejména v oblastech rozvoje 

přírodovědného a polytechnického vzdělávání.   

      

 Policie ČR, Městská policie Boskovice 

 

Pravidelně pořádáme besedy, především s tematikou patologických jevů ve společnosti, 

protidrogové prevence a dopravní výchovy. 

     Každoročně se zúčastňujeme akce ke Dni bez aut a vytváříme vlastní program v rámci 

projektových dnů.  

 

 
Dopravní hřiště 

 

 Hnutí Na vlastních nohou 

 

     Žáci každoročně (od r. 1991) malují vánoční přání do Norska – pomoc nemocným a válkou 

postiženým lidem celého světa.  



 21 

d) Účast na životě ve městě 

 

     V rámci výuky žáci pravidelně navštěvují výstavy pořádané muzeem a městskou knihovnou. 

Žáci školy vydávají školní časopisy – Zeus, Sušiláček, Slováček. Pravidelnými akcemi jsou 

Dny otevřených dveří a další propagační akce před zápisem žáků do prvních tříd.  

      Jako každoročně bylo vybráno 15 nejlepších žáků školy, kteří byli přijati a odměněni 

starostkou města. 

    

e) Zapojení školy do projektů 

      

PROJEKTY ŠVP  

- Bezpečná cesta do školy – 1. a 2. ročník 

- Hra na město – instituce – 6. ročník 

- Náš životní styl – odpady – 4. a 7. ročník 

- Den Země – celá škola 

- Učitelé dětem – 1. stupeň 

- Děti odjinud – děti Evropy – 8. ročník 

- Plánování letní dovolené – 9. ročník 

- MADE IN (Odkud jsou?) – 5. ročník 

PROJEKTY ŠKOLA 

- OP JAK ZŠ Boskovice  

- Obědy pro děti 

 

 

f) Péče o talentované žáky 

 

     Péči o talentované žáky máme zapracovanou v našem školním vzdělávacím programu. Při 

přípravě talentovaných žáků na soutěže je preferována individuální příprava, učitelé ji provádějí 

nad rámec svých pracovních povinností. 

     Každoročně probíhá ve spolupráci s PPP Boskovice depistáž nadaných žáků 1. stupně.   

     V listopadu a v prosinci 2022 proběhlo ve spolupráci s organizací JCMM, z.s. testování u 

žáků 4. ročníku v rámci aktivity projektu na podporu vzdělávání nadaných žáků 

v Jihomoravském kraji (iKAP JMK II, číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177). 

 

 

g) Péče o zaostávající a problémové žáky 

 

     V případě problémových žáků škola spolupracuje se sociálním odborem MěÚ Boskovice 

a  Policií ČR. Problémy jsou vždy řešeny ve spolupráci se zákonnými zástupci problémových 

žáků. Pravidelně jsou pořádány besedy s kurátorem pro žáky 8. a 9. tříd k problematice sociálně 

patologických jevů a kriminality mládeže. 

     Na základě doporučení poradenských zařízení v rámci pedagogické podpory zřizujeme 

hodiny pedagogické intervence a předmět speciálně pedagogické péče. 



 22 

h) Péče o žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

     Ve školním roce 2021/22 se ZŠ Boskovice stala školou v regionu zřízenou pro jazykovou 

přípravu žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy. Počet skupin se v souvislosti 

s příchody a odchody žáků z Ukrajiny během školního roku měnil. V září 2022 jsme zřizovali 

pět skupin pro 49 žáků v celkovém rozsahu 20 hodin týdně. Během školního roku se počet 

skupin postupně snižoval. Většina žáků byla žáky naší školy, jedna skupina byla vyčleněna pro 

žáky z regionu. 

 

 

i) LVVZ, plavecký výcvik  

 

     Žáci 7. tříd se každoročně účastní lyžařských výcvikových kurzů. Plavecký výcvik 

organizujeme pro žáky 2. a 3. tříd v rozsahu 20 hodin, pro žáky 1. a 4. tříd v rozsahu 10 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Část VII. 

Zhodnocení a závěr 

 

     Základní škola Boskovice vytváří dobré podmínky pro poskytování základního vzdělání 

žákům. Škola má dobré prostorové podmínky pro další rozvoj. Vyhovující je i vybavení 

materiální. Proběhly modernizace kotelen,  budovy jsou zatepleny, na pracovištích Sušilova  

a Slovákova jsou umístěny fotovoltaické panely. Postupně modernizujeme učebny, kabinety  

a šatny, velkého pokroku jsme dosáhli v oblasti technického vybavení školy (zejména 

vybavení pro informatiku), hygienického zázemí (osvětlení, sociální zařízení) a vnějších 

prostor (zázemí pro školní družinu, sportovní areály). Budovy školy jsou plně obsazeny, škola 

nemá větší rezervy pro další budování odborných pracoven či pro větší dělení vyučovacích 

hodin. Plně vytíženy jsou vnitřní tělovýchovné prostory, na pracovišti nám. 9. května nejsou 

dostatečné prostory pro samostatná oddělení školní družiny. 

 

     Na škole působí kvalitní a stabilní pedagogický sbor, nemáme významné problémy 

s aprobovaností. Na škole jsme zřídili školní poradenské pracoviště, jehož koordinátorem je 

speciální pedagog, od 1. 9. 2022 i školní psycholog. V souvislosti s příchodem silnějších 

populačních ročníků a s nárůstem počtu žáků přicházejících z okolních vesnic, i těch s plně 

organizovanými školami, dochází k nárůstu počtu žáků. Ten se ale již zpomalil a je ovlivněn 

především příchodem ukrajinských žáků. 

 

    Na všech pracovištích působí školní parlamenty. Velkou pozornost věnujeme i školním 

knihovnám. Rodiče a žáci využívají školní informační systém EduPage.  

 

   

   
Akce školního parlamentu Slovákova 

 

 



 24 

Část VIII. 

Hodnocení preventivního programu 2022/23 

 
Hlavní cíle PP a jejich plnění  

 

     Ve školním roce 2022/23 jsme pracovali dle preventivního programu školy. Při práci s dětmi 

jsme vycházeli z manuálu MŠMT a příslušných metodických doporučení. Navázali jsme na 

aktivity, které se nám osvědčily z minulých let, a vyzkoušeli i aktivity nové. Hlavním cílem 

programu bylo co nejvíce předcházet výskytu sociálně patologických jevů. Pokud však některá 

z nežádoucích situací nastala, měli jsme za cíl co  nejrychleji a co nejefektivněji zasáhnout. 

Věnovali jsme pozornost všestrannému rozvoji osobnosti všech žáků školy. Zvýšenou 

pozornost jsme chtěli věnovat dětem s problémovým vývojem a rizikovým chováním a 

přispívat tak k rozvoji jejich zdravého životního stylu.  

 

 

1. Realizace preventivních programů:  

 

       a/ Způsob zapracování témat prevence sociálně patologických jevů do vzdělávacího 

procesu:  

 

– v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, přírodopis, tělesná výchova  

– další využití v hodinách třídního učitele  

– prvky preventivního programu a sociálně patologických jevů jsou zapracovány do 

učebních plánů jednotlivých předmětů a ročníků  

– výsledky jsou vyhodnocovány zpracovateli PP a konzultovány s pedagogickým 

sborem (individuálně i v rámci pedagogických porad)  

– projektové dny (Den Země, Den bezpečnosti, Den zdraví, Bezpečná cesta do 

školy, Den Evropy, Hra na město, Děti odjinud – děti Evropy, Den bez aut, …) 

  

       b/ Specializované programy v rámci PP:  

 

– na naší škole nemáme vymezenou žádnou rizikovou skupinu žáků, z tohoto 

důvodu se věnujeme všem žákům prostřednictvím programů a projektů  

– pro děti se specifickými vývojovými poruchami zajišťujeme doučování, 

individuální přístup, intervenční hodiny, hodiny speciálně pedagogické péče 

 

       c/ Systém poradenské péče:  

 

– konzultační hodiny, v případě naléhavé potřeby kdykoli 

– schránka důvěry 

– nástěnka MP s novými letáky, kontakty na odborné pracovníky apod. 

– úzká spolupráce s PPP Vyškov, pracoviště Blansko, Boskovice a OPPP Blansko  

– pravidelná spolupráce se Střediskem výchovné péče (pravidelně se s kurátorem 

konzultují výchovné problémy žáků) 

– spolupráce se speciálním pedagogem – Mgr. et Mgr. Táňa Martínková 

– spolupráce s Policií ČR, Městskou policií Boskovice  



 25 

– spolupráce s Oddělením sociálně právní ochrany dětí – OSPOD, kurátory pro 

mládež  

– spolupráce s poradenskými centry 

– odborné konzultace v rámci dalšího uplatnění po ukončení ZŠ (pro 8. a 9. třídy), 

vhodný výběr budoucího povolání, exkurze na Úřad práce Blansko event. 

Boskovice a střední školy, Burzy škol, Dny otevřených dveří SŠ  

 

2. Metody motivace:  

 

– sportovní aktivity, soutěže, besedy, zájezdy a další akce 

 

  

3. Vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

     Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci obdrželi metodický návod „Jak postupovat 

při řešení negativních jevů“ (šikana, kyberšikana, užití návykových látek, gambling aj.)  

a „Krizový plán školy“ v rámci Školní preventivní strategie. Pedagogové měli možnost využít 

online přednášky, nácviky modelových situací a seminářů z kterékoliv oblasti negativních jevů, 

které se mohou ve škole objevit (nabídky jsou zprostředkovány Střediskem služeb školám Brno 

a odloučeným pracovištěm Blansko). 

 

4. Formy spolupráce s rodiči: 

  

– informační občasník školy, který přináší rodičům nejaktuálnější informace   

a kontaktní adresy, na které se mohou obracet  

– webové stránky školy (schránka důvěry) 

– elektronická žákovská knížka (program EduPage)  

– na úrovni spolupráce se SRZŠ  

 

Výskyt nežádoucích společenských jevů 

 

 věk počet 

případů 

Vztahy mezi spolužáky, nevhodné 

chování, porušování školního řádu 

11–15 let 18 

Neomluvené hodiny, záškoláctví 12–14 let 5 

Drogy a jiné návykové látky 9–14 let 6 

Šikana 14 let 1 

Krádež peněz 12–15 let 2 

Psychické problémy, školní fobie 7–15 let 10 

Rasová nesnášenlivost 14 let 1 

Fotky a videa s cílem zesměšnit 11–12 let 2 



 26 

     Z tabulky vyplývá, že ve výskytu nežádoucích společenských jevů se oproti předchozímu 

školnímu roku objevil nárůst nevhodného chování a psychických problémů. Na tento fakt je 

třeba se zaměřit a v příštím školním roce zvolit takové programy a aktivity, které těmto jevům 

budou pokud možno co nejvíce předcházet.  

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Část IX. 

Přehled o výsledcích přijímacího řízení 
 

 

 

 



 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Část X. 

Akce školy ve školním roce 2022/23 
 

ZÁŘÍ 
- Slavnostní zahájení školního roku 2022/23 – přivítání prvňáčků a jejich rodičů, návštěva  

   představitelů města na jednotlivých pracovištích 

- Zahájení výuky podle řádného rozvrhu (5. 9.)   

- Třídní schůzky nových třídních kolektivů nebo nových třídních učitelů   

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích   

- Provozní porady pedagogických pracovníků na jednotlivých pracovištích  

- Schůzky metodických sdružení a předmětových komisí na jednotlivých pracovištích  

- Pravidelná kontrola BOZP, aktualizace řádů odborných pracoven 

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Adaptační programy pro nové třídní kolektivy (1. a 6. ročník) 

- Změny v programu Bakalář a matrice školy, rychlé hlášení o počtu žáků k 1. 9. 2022 

- Volba třídních zástupců do Školního parlamentu na jednotlivých pracovištích, první schůzky  

- Šablony OP JAK – celoročně        

- Národní plán doučování  

- Zahájení činnosti skupin pro jazykovou přípravu (celoročně)     

- Přespolní běh – okresní soutěž Černá Hora        

- Běh do schodů (15. ročník – Letní kino Boskovice)    

- Zahájení praxe studentek SPgŠ Boskovice – náslechy a výuka na 1. stupni  

- Zahájení praxe studentek SPgŠ Boskovice – ŠD  

- Zahájení činnosti školních zájmových útvarů na jednotlivých pracovištích   

- Projekt k Evropskému dni jazyků        

- Rozhlasová relace k Evropskému dni jazyků 

- Návštěva divadelního představení – Divadlo Radost Brno     

- Sběrové akce na jednotlivých pracovištích        

- II. Veletrh vzdělávání – spolupráce s MAS Boskovicko PLUS 

- Workshop Rozkvetlá škola v CPVV         

- Rozhlasová relace – Den české státnosti (28. 9.)  

- „Virtuální realita“ – DVPP v rámci vzdělávacího oboru Informatika 

- ŠVP – tvorba tematických a časových plánů pro jednotlivé předměty a ročníky    

- ŠVP – Bezpečná cesta do školy (1. a 2. ročník)      

- ŠVP – Náš životní styl – odpady (4. a 7. ročník)      

  

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Exkurze Mohyla míru – 9. A, B, C, Turnaj v pétanque – žáci 9. ročníku a studenti GYMBOS 

Konverzace v Aj s rodilým mluvčím – třída 9. A 

ŠD – Dráček Družináček, Za skřítkem Podzimníčkem (týdenní projekt) 

pracoviště Sušilova:  

Návštěva Muzea regionu Boskovicka – 4. C, D, „Zlobík“ – vzdělávací program pro 

přípravnou třídu 



 30 

ŠD – „Cesta kolem světa za zvířátky“ – zahájení projektu, „Seznamovací party“, Prohlídka 

města a návštěva Infocentra, beseda v Městské knihovně Boskovice 

pracoviště Slovákova:  

Exkurze do Modrotiskové dílny a Muzea strašidel v Olešnici – 2. F, 3. E, beseda s Městskou 

policií, „Bezpečné přechody“ – 1. F, G, 2. E, F, zahájení projektové výuky k Evropskému dni 

jazyků – 8. F, G, Kurz šití na šicím stroji s profesionální švadlenou v CPVV, exkurze do 

Třídicí linky Boskovice – 7. F, G, Divadlo Radost Brno „Hamlet on the road“ – 8. F, G 

ŠD – „Vítáme nové kamarády“ – přivítání prvňáčků, „Celé Česko čte dětem“ – zahájení 10. 

roku členství v celostátní kampani, „Všichni jsme kamarádi“ – pravidla soužití v oddělení i ve 

ŠD, „Barevné rámečkování“ – kreslíme autoportréty do galerie v pavilonu ŠD, Slavnostní 

minivernisáž výstavy po jednotlivých odděleních 

 

ŘÍJEN 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Rozhlasová relace – vyhodnocení projektu Náš životní styl – odpady  

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Sběrové akce na pracovištích 

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – náslechy a výuka na 1. stupni  

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – ŠD  

- Zahájení plaveckého výcviku (2. a 3. ročník, 20 lekcí, 7. 10.) 

- Záložka do knihy spojuje školy   

- Přírodovědný klokan 2022 – školní kolo přírodovědné soutěže (8. a 9. ročník, 12. 10.) 

- Pythagoriáda – školní kolo matematické soutěže (6. – 9. ročník) 

- Schůzka vedení školy, rodičů a žáků 9. ročníku se zástupci firem z regionu (20. 10.)  

- Školní kola soutěží  

- Stolní tenis – okresní soutěž 

- Logická olympiáda – soutěž pro žáky 1. – 9. ročníku  

- Hnutí Na vlastních nohou – vánoční přání do Norska 

- Schůzka výchovných poradců – Blansko 

- Soutěž DŘEVO – materiál budoucnosti – 9. ročník (11. 10. MŠP Letovice) 

- Zasedání Školské rady ZŠ Boskovice, schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní   

   rok 2021/2022 (12. 10.) 

- Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku 

- Angliáda – soutěž v Aj žáků 9. ročníku – Jevíčko (19. 10.)  

- Přednáška v MŠ Komenského pro rodiče budoucích prvňáčků (25. 10.)    

- Preventivní akce „Kdo je vidět, vyhrává!“ (25. 10.)  

- ŠVP – projekt Bezpečná cesta do školy (1. a 2. ročník) 

- ŠVP – Náš životní styl – odpady (4. a 7. ročník)  

- RR – Den vzniku samostatného československého státu (28. 10.)  

- Podzimní prázdniny (26., 27. 10.) 

 



 31 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Besedy a dílny v Městské knihovně Boskovice – 5. A, B, C, přespolní běh – krajské kolo 

Brno – mladší a starší dívky, adaptační vycházka do okolí Boskovic – 6. A, návštěva 

Synagogy – 9. A, B, C, seznámení se školní knihovnou – 6. A, B, C, Projekt KROKUS –  

9. A, prohlídka města Boskovice ve spolupráci s IC Boskovice a VOŠ a SŠ Boskovice – 6. A, 

6. B, 6. C 

ŠD – Drakiáda, Velká boskovická, Halloweenské tvoření, výlov rybníka Družiňáka 

Závody s LEGO roboty, exkurze do rybochovného zařízení 

pracoviště Sušilova: 

Návštěva Muzea regionu Boskovicka – 4. C, 5. E, D, přípravná třída, návštěva Místní 

knihovny Kořenec – 4. C, D a Městské knihovny Boskovice – PT, „Cesta za zdravým jídlem“ 

– 3. C, D, exkurze Praha – 7. D, 8. E, Jak se nestát závislákem“ – 9. ročník, návštěva ÚP –  

8. D, 8. E 

ŠD – „Lesní bojovka“, Podzimní dílničky, „Halloweenská diskotéka“ 

pracoviště Slovákova: 

Návštěvy zapojených škol a MŠ v CPVV, Projektový den v angličtině – žáci 6. a 9. ročníku, 

kurz šití v CPVV pro zájemce z 8. a 9. ročníku, beseda se spisovatelkou – 3. F, zájezd – 

Anglické království pro žáky 2. stupně ZŠ, Keramické tvoření – 1., 4., 5. ročník, Besedy 

v Městské knihovně Boskovice (1. stupeň), „Zlobík“ – preventivní program pro žáky  

2. ročníku, Den v barvách naší republiky – akce ŠP 

ŠD – Podzimní výzdoba oddělení a celého pavilonu ŠD, „Knihobudka“ – slavíme 10 let 

členství v kampani CČČD, zprovoznění nové knihobudky v pavilonu ŠD, „Strašidel se 

nebojíme!“ – stezka odvahy pro děti a rodiče (31. 10.) 

 

LISTOPAD 

- Přednáška v MŠ Lidická pro rodiče budoucích prvňáčků (3. 11.)  

- „Den otevřených dveří blanenských středních škol“ – podpora akce 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně   

- Pasování prvňáčků do cechu žákovského – Skleník Boskovice 

- Slavnostní předávání Slabikářů žákům 1. tříd – Městská knihovna Boskovice, kino    

  Panorama    

- Pedagogické předporady pedagogických pracovníků k 1. čtvrtletí na pracovištích (9. 11.)  

- Třídní schůzky k 1. čtvrtletí (10. 11.) 

- Návštěva DDH Blansko – 4. ročník 

- Hnutí Na vlastních nohou  

- Keramické dílny 

- Soutěž „Vytvoř si svůj komiks“ – Gymnázium Jevíčko (11. 11.) 

- Bruslení na zimním stadionu 

- Soutěž ve florbalu – mladší a starší žáci, Blansko 

- Pedagogická rada všech pedagogických pracovníků k 1. čtvrtletí (14. 11.)   



 32 

- Rozhlasová relace – Den boje za svobodu a demokracii     

- Začátek fyzické a dokladové inventarizace školy 

- Soutěž „Ukážeme vám, co ve vás vězí“ – MSŠ Letovice 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Školní a okresní kola soutěží – Pythagoriáda, Matematická olympiáda  

- Návštěva divadelních představení 

- Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku  

- Testování pro vyhledávání nadaných žáků (4. ročník) – projekt JCMM a systém Invenio 

- Celorepubliková studie HIV/AIDS – dotazníkové šetření pro 7. – 9. ročník 

- Adventní dílny Sokolovna Boskovice – 1. stupeň (25. 11.) 

- Setkání pracovních skupin MAP III – Sokolovna Boskovice (25. 11.) 

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí  

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Beseda Kyberšikana – 5. ročník, Pravoslavný kostel – 9. A, B, C, Vzdělávací program v ZOO 

Brno – 8. C, Hvězdárna a planetárium Brno – 5. A, B, C, krajské finále ve florbalu –  

6. a 7. ročník, Muzeum regionu Boskovicka – Pohádky a pověsti z Boskovicka – 3. A, B 

ŠD – Halloween v ŠD – strašidelné řádění, návštěva Hvězdárny a planetária Brno, Mini 

Playback show, Soutěž v páce, Život ve vesmíru – tvoření, Adventní dílničky – II., III. 

oddělení 

pracoviště Sušilova 

Exkurze Praha – 8. E, návštěva Hvězdárny a planetária Brno – 5. D, E, 2. C, D, 6. D, E, 

Muzeum historických strojů – 3. D, Projektový den Citroën – 9. E 

ŠD – „Vlakem po Evropě“, Filmové představení kino Panorama, Halloweenská diskotéka – 

Jízdárna, filmové představení 

pracoviště Slovákova: 

Návštěvy zapojených škol a MŠ v CPVV, Keramické tvoření – 1., 4., 5. ročník, preventivní 

programy ŠP ve třídách, návštěva ZOO Brno – žáci VP Seminář z přírodopisu, „Přijď si 

zazpívat“ – akce ŠP ke státnímu svátku 17. 11., Divadlo Radost Brno – žáci 7. F, G, 

„Čertoviny“ Hlinsko – 2. E, F, Mobilní planetárium – 5. F, „Ukážeme vám, co ve vás vězí“ – 

soutěž SŠ Letovice – 9. F, „Mikulášský projektový den“ s rodilou mluvčí – 3. F, G, 4. E 

ŠD – „Počitadlo“ – aktualizujeme družinové tablo, „Vlajkování“ – vytvoření družinové 

vlajky, Než přijde Mikuláš“ – zimní výzdoba pavilonu a oddělení, adventní dílničky 

 

PROSINEC 

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – náslechy a výuka na 1. stupni 

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – ŠD 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Návštěva Vánočního jarmarku Boskovice (2. 12.) 

- Nabídka mobilního kabinetu MAP – tvoření na Big Shotu 



 33 

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Pokračování a dokončení fyzické a dokladové inventarizace školy – místní seznamy, sbírky   

  pomůcek, sbírky učebnic 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Schůzka zástupců žáků a studentů Městského parlamentu (13. 12.) 

- Stonožka v katedrále – hnutí Na vlastních nohou 

- Mikulášská nadílka  

- Školní kola soutěží  

- Finále okresního kola florbalu starších žáků 8. a 9. tříd 

- „Vánoční zpívání“ – adventní odpoledne v Dětském domově Boskovice 

- Okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda 

- Bruslení na zimním stadionu  

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí vedené garanty ŠVP 

- Vánoční zvyky a křesťanské tradice – besedy 

- Vánoční koncert pro 1. a 2. stupeň 

- Vánoční turnaje žáků 

- Vánoční dílny a besídky ve třídách, výzdoba tříd, chodeb 

- Vánoční prázdniny (23. 12. 2022 – 2. 1. 2023) 

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Pravoslavný kostel – 9. A, B, C, Městská knihovna Boskovice – 1. a 2. stupeň, besedy Elim 

Letovice – Bolest jménem šikana – 6. A, B, C, Moderní je nekouřit – 7. A, B, C, Muzeum 

regionu Boskovicka – Vánoční příběh 3. – 5. ročník, exkurze Anthropos Brno – 6. A, B, C, 

Mikulášský večírek – Zámecký skleník – žáci 2. stupně, Projekt Film a škola – Jak jsme hráli 

čáru – 8., 9. ročník, Společné bruslení žáků 1. a 9. tříd 

ŠD – Mikulášský týden, Čertovská diskotéka na Jízdárně, Vánoční dílny, Vánoční rozjímání 

pracoviště Sušilova: 

Betlémy – Muzeum regionu Boskovicka – 3. D, 4. C, D, Mikulášská nadílka, besedy 

s Městskou policií – 5. E, 6. ročník, 8. E, Vánoční příběh – Muzeum regionu Boskovicka – 

PT, 1. D, E, 2. C, D, 3. D, 4. D, 5. E, D, ukázky hudebních nástrojů – 3. C, filmové 

představení – 4. a 5. ročník, Vánoční sbírka pro pejsky a kočičky – PT   

ŠD – „Mikulášský desetiboj“, Vánoční dílny, bruslení 

pracoviště Slovákova: 

Hodiny s rodilým mluvčím v Aj – 4. E, 6. F, G, 9. F, G, H, Filmové představení „Spiderman“ 

– akce ŠP, „Zlouni“, „Zpívej 2“ – filmové představení 1. stupeň, návštěva Penzionu pro 

důchodce – 7. F, Projekt v Aj „Koláč prince Williama“ – 9. F, G, H, baletní představení 

„Louskáček“ – ND Brno, „Vánoční zvyky a tradice“ – 3. F, Vánoční čtení tříd 4. E, F 

prvňáčkům, Vánoční dílny a besídky na 1. a 2. stupni, výstava „Betlémy“ – Muzeum regionu 

Boskovicka, Mikulášská nadílka pořádaná 9. F pro 1. stupeň, „Zpívání koled před jídelnou“ – 

akce ŠP  

ŠD – „Mikuláš je tady“ – nadílka v jednotlivých odděleních, „Kouzelný vánoční čas“ – 

tvořivé dílny, pečení perníčků, zdobení stromečků, besídky 



 34 

LEDEN       

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – náslechy a výuka na 1. stupni 

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – ŠD       

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích, společné PK 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí vedené garanty ŠVP 

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Školní a okresní kola soutěží  

- Okresní kolo Matematické olympiády 

- Okresní kolo Dějepisné olympiády 

- Třídní schůzky k 1. pololetí (12. 1.) 

- Pedagogické předporady pedagogických pracovníků k 1. pololetí (18. 1.)  

- Uzavření absence a klasifikace za 1. pololetí  

- Pedagogická rada všech pedagogických pracovníků k 1. pololetí (23. 1.)  

- Setkání výchovných poradců a kariérových poradců – SPgŠ Boskovice (27. 1.) 

- Výpis z vysvědčení za 1. pololetí 

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Besedy v Městské knihovně Boskovice – 1. stupeň, 6. ročník, Divadlo Radost Brno – Kniha 

džunglí – 3. A, B, Úřad práce – 8. A, B, C, bruslení na zimním stadionu – 1., 2. stupeň, 

filmové představení kino Panorama – Kocour v botách – 1. stupeň, okresní kolo Dějepisné 

olympiády 

ŠD – Módní přehlídka, Smysly nejsou nesmysly, bruslení na zimním stadionu ŠD III. a VI. 

oddělení, zimní olympiáda v ŠD, MAS v ŠD – práce s ozoboty a 3D tiskárnou 

pracoviště Sušilova: 

Přehazovaná 4. a 5. ročník, filmové představení „Kde je Anna Franková“ – 6. a 7. ročník, 

filmové přestavení – 1. stupeň a přípravná třída 

ŠD – Laser game aréna, Beseda s cestovatelem  

pracoviště Slovákova: 

Návštěva kostela sv. Jakuba Staršího a radniční věže, Projektový den k 30. výročí Dne 

obnovy samostatného českého státu, „USA“ přednáška v Aj, bruslení a plavání žáků 6. a 7. 

ročníku, sběrová akce na pracovišti, Novoroční tvoření s rodiči – 2. F, Keramická dílna 3. E, 

Akce ŠP ve spolupráci se ŠD „Udělejte si den hezčí“, „Šprtec“ pro žáky 1. a 2. stupně,  

ŠD – metodická komise ŠD (schůzka s vedením pracoviště), „Tříkrálové odpoledne“ – 

tradice, koledy, „Závody psích spřežení“ – 11. ročník sportovního závodu družstev, výtvarná 

soutěž „Hrdinové našich knížek“ – celodružinová výtvarná soutěž, výstava prací 

 

 

 

 



 35 

ÚNOR    

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – náslechy a výuka na 1. stupni 

- Pokračování praxe studentek SPgŠ Boskovice – ŠD       

- Pololetní prázdniny (3. 2.)   

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí vedené garanty ŠVP   

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Schůzka boskovického parlamentu mládeže (7. 2.) 

- Soutěž Postav most – soutěž pro žáky 9. ročníku (10. 2. MŠP Letovice)  

- Školní a okresní kola soutěží 

- Školní kolo Biologické olympiády  

- Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

- Předávání přihlášek na střední školy a zápisových lístků rodičům žáků 5., 7. a 9. ročníku 

- Výtvarná soutěž „ 800 + 1 rok v Boskovicích“ 

- Lyžařský výcvikový kurz – Karlov, Jeseníky (20. – 24. 2.) pracoviště nám 9. května 

- Lyžařský výcvikový kurz – Barborka, Jeseníky (19. – 25. 2.) pracoviště Sušilova 

- ŠVP – příprava projektu Hra na město – instituce (6. ročník) 

  

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Bruslení – všechny třídy 1. – 9. ročníku, filmové představení pro 1. stupeň – Kocour v botách 

– kino Panorama, Projekt „Film a škola“ – Z Paříže do Paříže – 8., 9. ročník, Paspoint – 

beseda o autismu – třída 6. B, Městská policie Boskovice – p. D. Krátký – besedy s žáky  

8., 9. ročníku, Recitační soutěž – 5., 6. ročník, Olympiáda ve francouzském jazyce – 8., 9. 

ročník, Den ve sportovním oblečení (výstroj, výzbroj) – akce Školní parlamentu pro  

5. – 9. ročník 

ŠD – Sněhohrátky, Valentýnské tvoření, Karneval na ledě 

pracoviště Sušilova 

Návštěva Muzea Boskovicka – „Středověké město“ – přípravná třída, 4. C, bruslení na 

zimním stadionu – 2. C, D, 3. C, D, 5. D, 6. – 9. ročník, návštěva Městské knihovny 

Boskovice – 3. C, D, Soutěž v přeskoku přes švihadlo – 5. ročník, Divadlo Radost – 8. E 

ŠD – Valentýnské dílny, Karneval 

pracoviště Slovákova: 

„Udělejte si den hezčí“ – akce Školního parlamentu, „Šprtec“ – ukázky volnočasové aktivity, 

prohlídka Radniční věže Boskovice – třídy 1. stupně, beseda v Městské knihovně Boskovice – 

3. E, „Mirai“, „Z Paříže do Paříže“ – filmové představení pro žáky 2. stupně, „Valentýnská 

pošta“ – akce Školního parlamentu, Keramická dílna – 2. F, 3. E, Beseda s Policií ČR a 

Městskou policií – 8. a 9. ročník, bruslení na zimním stadionu – 3. E, Divadlo Radost – 8. F, 

G, H, 9. F, program „Prevence kouření“ – 5. F, „Krocení literární múzy“ – lekce tvůrčího 



 36 

psaní na Gymnáziu Bce, třídní kola recitačních a pěveckých soutěží – 1. stupeň, „USA“ – 

přednáška v anglickém jazyce – vybrané třídy 2. stupně 

ŠD – „800 + 1 rok v Boskovicích“ – dokončení celodružinové výtvarné soutěže, vyhlášení 

vítězů, odeslání prací do městského kola, valentýnská výzdoba prostor ŠD, „Srdíčkové dny“ –

valentýnské hry a aktivity ve všech odděleních ŠD, „Valentýnské dílničky“ se SPgŠ 

Boskovice, „Závody psích spřežení“ 

 

BŘEZEN    

- Praxe studentů SPgŠ Boskovice na 1. stupni – pracoviště Sušilova, Slovákova   

- Zakončení praxe studentů SPgŠ Boskovice ve školní družině (30. 4.) 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- „Volba povolání, volba SŠ“ – besedy pro žáky 8. ročníku 

- Schůzka vedení ZŠ a pedagogů ZŠ s představiteli Města Boskovice (2. 3.) 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Lyžařský výcvikový kurz – Šerlišský mlýn, Orlické hory (6. – 12. 3.) pracoviště Slovákova 

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Příprava změn osnov vybraných vzdělávacích oborů 2. stupně platných od školního roku 

2023/24 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí vedené garanty ŠVP – dokončení  

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Jarní prázdniny (13. – 17. 3.)   

- Třídní kola pěveckých a recitačních soutěží 

- Školní, okresní a krajská kola soutěží 

- „O lysické sluníčko“ – recitační soutěž pro žáky 1. – 9. ročníku 

- Soutěž Matematický klokan 2023 – matematická soutěž pro žáky 2. – 9. ročníku 

- DVPP formou seminářů a webinářů 

- „Rozkvetlá škola“ – workshop pro pedagogy pořádaný MAS Boskovicko Plus v CPVV 

- Návštěvy dětí z MŠ Boskovice na jednotlivých pracovištích ZŠ Boskovice 

- Návštěva filmových představení – kino Panorama 

- Lyžařský výcvikový kurz – Karlov, Jeseníky (20. – 24. 3.) pracoviště nám 9. května 

- Dny otevřených dveří pro MŠ Boskovice 

- Zahájení plaveckého výcviku – 1. a 4. ročník (29. 3.) 

- „Oživlé tradice – Velikonoce“ – tvořivé dílny pořádané MAS Boskovicko Plus v Sokolovně  

- „800 + 1 rok v Boskovicích“ – umělecká soutěž pro děti pořádaná vedením Města  

  Boskovice 

- „La Cenicienta – Popelka“ – žákovské představení na ZŠ II 

- „Středověké město“ – program v Muzeu Boskovicka pro třídy 1. a 2. stupně 

- „Velikonoce – zvyky a tradice“ – beseda v Muzeu Boskovicka pro třídy 1. stupně a PT 

- „Oživlé tradice – Velikonoce“ – tvořivé dílny pořádané MAS v Sokolovně 

- Sběr dat z Bakaláře  

- ŠVP – pokračování projektu Hra na město – instituce (6. ročník) 

  



 37 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května:  

Společné bruslení – 1. a 9. třídy, krajská kola – matematická, dějepisná, zeměpisná 

olympiáda, Olympiáda ve francouzském jazyce, spolupráce na projektu – SŠ A. Citröena – 

třída 8. B, Divadlo Radost Brno – Pipi Dlouhá punčocha – třídy 3. A, B, Divadlo Prostějov – 

Komáři se ženili – třídy 6. A, B, C, beseda Kyberšikana – Elim Letovice – třídy 4. A, B 

ŠD – Zpívá celá družina, návštěva kina, Jarní workshop, kino Panorama – film Proměna 

pracoviště Sušilova:  

Projektový den A. Citröen, návštěva Vida Brno – 4., 5. ročník, beseda v Městské knihovně 

Boskovice – 5. D, E, „Kunštátská laťka“ – vybraní žáci 

ŠD – Ponožkový den, Burza hraček, Velikonoční dílny, Jarní bojovka 

pracoviště Slovákova:  

Návštěva CPVV – ZŠ Jabloňany, ZŠ Vanovice, „Čtení nuda není!“ – vyhlášení akce školního 

parlamentu na Březen – měsíc knihy, besedy v Městské knihovně Boskovice – 4. E, 5. G, 

keramické dílny, „Hodiny Aj s rodilou mluvčí“ – 6., 8. ročník, „Zdravé je nekouřit“ – beseda  

o prevenci kouření – třídy 1. stupně, „Pipi Dlouhá punčocha“ – návštěva Divadla Radost –  

2. F, 3. E, návštěva Muzea Boskovicka – 7. G, „Pošli to dál“ – přejeme si hezký den – akce 

školního parlamentu ke Dni učitelů, Noc s Andersenem – třídy 1. stupně (31. 3. 2023) 

ŠD – Anglická burza, 9. ročník (24. 3. 2023) – pro děti, rodiče i veřejnost, „Jarní kreativní 

dílna“ – výzdoba pavilonu a oddělení ŠD 

 

DUBEN   

- Den otevřených dveří po veřejnost (4. 4.) 

- „Každá kapka se počítá“ – výtvarná soutěž VAS Boskovice 

- „Nemocné dítě na ZŠ a základy první pomoci – webinář pro pedagogické pracovníky (6. 4.) 

- Zakončení praxe studentů SPgŠ Boskovice na 1. stupni (11. 4.)   

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Třídní schůzky rodičů a pedagogických pracovníků k 3. čtvrtletí  

- Pedagogická rada všech pedagogických pracovníků k 3. čtvrtletí (17. 4.) 

- „Hra na město – instituce“ – ukončení projektu 6. ročníku 

- Velikonoční dílny – třídy 1. stupně   

- Velikonoční prázdniny (6. – 10. 4.)   

- Školní kola recitačních a pěveckých soutěží 

- Školní a okresní kola sportovních soutěží (vybíjená, přehazovaná, volejbal) 

- Krajská kola soutěží 

- Zápis dětí do 1. tříd (19. 4.) 

- Přijímací zkoušky na SŠ, SOU a G (5., 9. ročník, 13. – 14. 4., 17. – 18. 4.)   

- Přijímací zkoušky do třídy s RVM a PP (25. 4.)  

- Programy ve Školském zařízení pro environmentální vzděláván Lipka Brno 

- „Listování“ – program v kině Panorama – třídy 1. stupně (14. 4.)    

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Příprava a realizace změn učebního plánu a osnov vybraných vzdělávacích oborů 2. stupně   



 38 

  platných od školního roku 2023/2024  

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Setkání pracovních skupin – MAP III (20. 4. Úsobrno) 

- Veřejné fórum Zdravého města Boskovice (20. 4.) 

- „McDonald‘s cup“ – semifinále malé kopané pro žáky 4. a 5. tříd (21. 4.) 

- Dopravní hřiště v Blansku (4. ročník) 

- ŠVP – Den Země – celoškolní projekt (21. 4.) 

- „Memoriál Vladimíra Kotrhonze“ – okresní finále v minikopané (25. 4.)  

- „Štafetový pohár“ – atletická soutěž pro žáky 1. stupně (26. 4.) 

- Městský parlament mládeže (27. 4.) 

- Zájezd do Vídně – žáci z VP Nj 7. – 9. ročníku (28. 4.) 

- „BozaCon 2023“ – festival sci-fi, fantasy, komiksů, deskových her a PC her (28. 4.) 

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května: 

Literárně-historická exkurze do Prahy (2 dny) – 8. A, B, C, Sbírka na ZOO Brno, sběr papíru 

– ŠP, Poznávací zájezd do Francie – žáci 7. – 9. ročníku, Dům přírody Moravského krasu –  

1. A, B, beseda „To nechceš“ – dívky 8., 9. ročníku 

ŠD – Technické muzeum Brno, Den Země, Smysly nejsou nesmysly, Velikonoční dílny            

pracoviště Sušilova: 

Beseda v Městské knihovně Boskovice – 5. D, E, Projekt Děti Evropy – „English breakfast – 

8. E, „Putování za dinosaury“ – Muzeum Boskovicka – PT, návštěva MěÚ Boskovice – 6. D, 

6. E, Anthropos – 6. D, E  

ŠD – Bruno family park Brno, Burza hraček, Africká kultura, Pálení čarodějnic  

pracoviště Slovákova: 

Návštěva CPVV – ZŠ Skalice nad Svitavou, okresní kolo žáků 1. stupně ve vybíjené, 

„McDonald‘s cup“ – semifinále malé kopané pro žáky 4. a 5. tříd, „Dům přírody Moravského 

krasu“ – exkurze třídy 9. G, „Bludiště: nejen světů Pavla Čecha“ – akce Městské knihovny 

Boskovice v rámci festivalu BozaCon 

ŠD – „Velikonoční dílničky“ – v rámci praxe SPgŠ, „Den Země“, „Čarodějnický týden“  

 



 39 

 
Vídeň 

 

 
Paříž 

 

KVĚTEN 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- Testování TIMSS žáků 4. ročníku (matematika, přírodopis) 

- Keramické dílny a jarní tvoření        



 40 

- Programy a tvoření ke Dni matek 

- Třídní kola pěveckých soutěží        

- Pohár rozhlasu – okresní soutěž žáků v atletice Blansko 

- Kunštátská laťka – okresní přebor ve skoku vysokém      

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí 

- Rozhlasová relace ke květnovým událostem (Svátek práce, Den vítězství) 

- Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 1. stupně 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Okresní a krajská kola soutěží  

- Olympiáda dětí a mládeže ve Velkých Opatovicích (18. 5.) 

- Programy ve Školském zařízení pro environmentální vzděláván Lipka Brno   

- Návštěvy Městské knihovny Boskovice      

- Návštěvy divadelních představení – Divadlo Radost, Polárka Brno 

- ŠVP – Děti odjinud – Děti Evropy – projekt žáků 8. ročníku 

- ŠVP – MADE IN (Odkud jsou?) – projekt žáků 5. ročníku, návaznost na učivo o Evropě 

- Fotografování žákovských kolektivů a pedagogického sboru na jednotlivých pracovištích 

- Městský parlament mládeže (23. 5.) 

- Školní vlastivědné výlety 

- Zájezd do Španělska – Barcelona, Katalánsko (27. 5.) 

- „Mapa školy“ – dotazníkové on-line šetření společnosti SCIO 

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května:  

Sběr starého papíru, Muzeum zemědělských strojů – 3. ročník, Letové ukázky dravců – 

1. – 9. ročník, Beseda s Policií ČR – 9. ročník, Kocůrkovi – USA – 6. – 9. ročník, Švédský 

koncert – 8. C, Moravský kras – 5. ročník, Technické muzeum Brno – 7., 8. ročník, Divadelní 

představení Brno 6. – 9. ročník, Muzeum Boskovicka – 3. ročník 

ŠD – Závody na kolech a koloběžkách, Smysly nejsou nesmysly, MISS ŠD, Turnaj 

v kuželkách, Letní olympiáda 

pracoviště Sušilova: 

Muzeum Boskovicka – PT, 3. C, D, 4. C, D, Literárně-historická exkurze Praha – 9. E, Letové 

ukázky dravců, Městská knihovna Boskovice – 2. C, D, Májová diskotéka – akce ŠP, třídní 

vystoupení – 6. D, E, 9. D, večerní divadelní představení Matylda – Městské divadlo Brno 

ŠD – Dílny ke Dni matek, návštěva zábavního centra Bongo Brno, Dinopark Vyškov – 2. C, 

2. D 

pracoviště Slovákova:  

Setkání skupiny pro M gramotnost a Polytechniku, „Mladí zdravotníci“ – okresní soutěž žáků 

1. a 2. stupně Blansko, exkurze do Lažánek u Blanska – výroba mýdla, svíček – 2. F, 3. E, 

„Mozkohrátky“ – setkání PS, workshop MAP III v CPVV, sběrová akce na pracovišti, 

Čtenářská gramotnost – setkání se spisovatelkou I. Březinovou, MAP III – Sýpka Boskovice, 

„Legato Brno“ – SVČ Lužánky – 7. G, „Brněnské pověsti“ – školní výlet 5. G 

ŠD – Projektový týden „Maminkám k svátku“, Ozoboti a 3D tiskárna – XII. oddělení, mobilní 

kabinet MAP, „Na kolech a kolečkách“ – závody na in-line bruslích a koloběžkách 



 41 

 

 
Koloběžky „Zelená“ 

 

ČERVEN 

- Porady vedení, porady širšího vedení na jednotlivých pracovištích 

- Provozní porady pedagogických pracovníků na všech pracovištích 

- „Mapa školy“ – dotazníkové on-line šetření společnosti SCIO 

- Vernisáž výstavy „Boskovice 800 + 1“ – Zámecký skleník (2. 6.) 

- Plánování a realizace třídních výletů 

- Pravidelná kontrola BOZP 

- ŠVP – Učitelé dětem – 1. stupeň (1. 6.) 

- ŠVP – Plánování letní dovolené – 9. ročník 

- Setkání výchovných a kariérových poradců – VOŠ a SŠ Boskovice (8. 6.) 

- Vydání školního zpravodaje 

- Fotografování žákovských kolektivů a pedagogického sboru na jednotlivých pracovištích 

- Třídní schůzky rodičů a pedagogických pracovníků ke 2. pololetí 

- Pedagogické předporady ke 2. pololetí  

- Pedagogická rada všech pedagogických pracovníků ke 2. pololetí (26. 6.) 

- Schůzky předmětových komisí na jednotlivých pracovištích 

- Schůzky celoškolních předmětových komisí vedené garanty ŠVP 

- Schůzka školních parlamentů na jednotlivých pracovištích 

- Okresní, krajská, celonárodní kola soutěží 

- Školní fórum – schůzka s místostarostou p. Holíkem, MěÚ Boskovice (21. 6.) 

- Branný den (23. 6.) 

- Svět rekordů – sportovní zápolení žáků 1. stupně – areál Červené zahrady (26., 27. 6.) 

- Filmová a divadelní představení  

- Přijetí žáků ZŠ u starostky Města Boskovice (28. 6.)  

- Vybírání učebnic, tisk vysvědčení 



 42 

- Závěrečné porady pedagogických pracovníků (uzavření školního roku, odevzdání  

   pedagogické dokumentace, opravy o prázdninách, prázdninový provoz škol) 

- Slavnostní ukončení školního roku 2022/23 

 

Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 

pracoviště nám. 9. května:  

Exkurze: Brno – 6. A, B, C, Osvětim – 9. ročník, Sita Boskovice – 3. ročník, Masarykova 

univerzita Brno – 8., 9. ročník, Žďárná – umělecká kovárna – třída 5. C, republikové finále ve 

vybíjené – Liberec – 5. ročník, sběr hliníku – 1. – 9. ročník 

ŠD – Zahradní party, Koncert ve školní družině, Pohádková vesnička – Podlesíčko 

pracoviště Sušilova: 

ŠD – Den dětí, Dílny ke Dni otců, „Olympiáda“ – oslava konce školního roku 

pracoviště Slovákova:  

Příprava pokrmů – 7. G, divadelní představení „Vinnetou“ Polárka Brno – 2. E, 3. E, F, G,  

4. E, návštěva ZŠ Šebetov, Žďárná, Jabloňany, Skalice nad Svitavou v CPVV, výuka první 

pomoci v CPVV – 4. E, krajské a republikové kolo soutěže Hlídek mladých zdravotníků –  

4. E, schůzka vyučujících 4. a 5. ročníku se ZŘ SPgŠ Boskovice – vyhodnocení celoškolní 

učební praxe, akce ŠP „Den bez aktovek“, anketa „O nejoriginálnější neaktovku“ – ŠP, 

návštěva JD Brno – balet „Sněhurka a sedm trpaslíků“ – zájemci 1. – 9. ročníku, beseda 

s pracovníky Oblastní charity Blansko, výchovný koncert pro třídy 1. stupně 

ŠD – „Do pohádky tam a zpátky“ – slavíme Mezinárodní den dětí, „Veselá olympiáda“  

– sportovní hry a soutěže, „Škola rytmu aneb Kdo má ruce, bubnuje“ – interaktivní pořad pro 

děti s panem Břízou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Olympiáda dětí a mládeže Velké Opatovice - 1. třídy 

 

 



 43 

Část XI. 

Environmentální výchova 
 

Během školního roku 2022/2023 byly naplňovány dlouhodobé cíle: 

 posilujeme pozici EVVO v ŠVP školy 

 zvyšujeme ekologické vědomí žáků, pracovníků školy, rodičů a veřejnosti 

 propagujeme zdravý životní styl 

 žáci získávají poznatky, dovednosti a zkušenosti v oblasti přírodních faktů a jejich 

zákonitostí 

 vedeme žáky ke kritickému myšlení a k rozhodnutí, které jsou schopni obhájit 

 pedagogové uplatňují postupy, metody a formy práce, které vedou k naplňování 

výchovně vzdělávacích cílů EVVO 

 škola spolupracuje v oblasti EVVO s různými subjekty 

 pečujeme o žáky se zájmem o přírodu 

 škola má vhodné prostorové a materiální podmínky pro EVVO 

 provoz školy je šetrný k životnímu prostředí 

 do EVVO se zapojuje co nejvíce pedagogů 

 

Jednotlivá pracoviště pracovala podle ročních realizačních plánů. 

 celé škole dobře funguje základní třídění odpadů (papír, pet láhve, tetra – pack, vybité 

baterie, elektrospotřebiče, hliník) 

 prvky environmentální výchovy se objevují ve výuce podle možností a témat 

 v rámci průřezového tématu environmentální výchova proběhly projekty Bezpečná 

cesta do školy, Náš životní styl, Den Země 

 učitelé dle  možností využívali k výuce přírodní učebnu na školním pozemku  

a ekologickou učebnu 

 podle možností se žáci podíleli na úklidu okolí školy, učili se vytvářet estetické 

prostředí kolem sebe 

 žáci měli možnost výběru obědu ze dvou jídel  

 ve školních družinách děti pečovaly o květiny, třídily odpady, chodily na přírodovědné 

vycházky s didaktickými prvky, věnovaly se výtvarným a pracovním aktivitám  

a seznamovaly se se zásadami zdravého životního stylu 

 na škole probíhá Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol – dodávka pro žáky 

1. stupně školy – dvakrát do měsíce 

 

Pracoviště nám. 9. května 

 péče o akvárium, květiny a klima ve třídách, školní pozemek, okolí školy 

 sběr hliníku a starého papíru 

 projekt Recyklohraní 

 pravidelné aktuální rozhlasové relace školního parlamentu 

 výukové programy a návštěvy výstav v Muzeu Boskovicka 

 aktivity školního parlament 

 Besedy Elim Letovice o.p.s – Kyberšikana, Bolest – nemoc jménem šikana, Moderní 

je nekouřit, alkohol, beseda – USA 

 podpora ZOO Brno – adopce puštík bělavý 

 sportovní soutěže, bruslení, lyžařské výcvikové kurzy, sportovní den, branný den 

 Den Země, zahraniční vzdělávací zájezdy 

 Vzdělávací program Dravci 



 44 

 Vánoční a velikonoční dílny, tradice atd. 

 Setkání žákovských a studentských parlamentů města Boskovice 

 

Pracoviště Sušilova 

 péče o květiny ve třídách, školní pozemek, okolí školy, zvelebování zelených ploch na 

školním nádvoří 

 třídění odpadů – papír, plast, hliník, sběry odpadového materiálu 

 sběr pomerančové kůry 

 výukové programy v Muzeu regionu Boskovicko – program „Zemědělství, výstava 

betlémů, Vánoční příběh – dílničky, Středověké město, Archeologie hravě, 

Velikonoční zvyky, Putování za dinosaury, Lesní bylinky 

 besedy v knihovně, filmová představení 

 vzdělávací program Dravci 

 ŠD: lesní bojovka, čertovský pětiboj, vánoční dílničky, beseda „Papoušci“ 

 Přípravná třída: adventní dílničky  

 Exkurze Vidapark, vila Tugendhat, Praha 

 Beseda „Ochrana přírody“, „Volba povolání“ 

 Planetárium Brno 

 Výstavka prací k 800. výročí založení Boskovic „Loupeživí lapkové na Boskovicku“ 

 Oslava konce školního roku 

 

Pracoviště Slovákova 

 péče o květiny ve třídách, CPPV, školní pozemek, okolí školy, zvelebování zelených 

ploch  

 třídění odpadů – papír, plast, hliník, sběry odpadového materiálu 

 výukové programy v Muzeu, dílničky, besedy v knihovně 

 Projekty Den Země 1. a 2. stupeň 

 Exkurze – Rudické propadání, Malý a Velký Chlum 

 Školní výlety CHKO Moravský kras 

 Projekty ŠVP – Náš životní styl – odpady 

 sportovní soutěže, bruslení, lyžařské výcvikové kurzy, sportovní den, branný den 

 Vánoční a velikonoční dílny, tradice atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Část XII. 

Přehledy klasifikace za 2. pololetí 

 



 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Část XIII. 

Hospodaření školy 
 

Rozpočet ZŠ Boskovice – plnění k 31. 12. 2022 

 

Komentář: 

 

     Hospodaření základní školy za rok 2022 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve 

výši +574 tis. Kč, v tom je zahrnut kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 

+109 tis. Kč. Hospodaření se státními prostředky skončilo vyrovnaně.  

 

          Plnění jednotlivých položek je obsaženo v tabulce:  

 

 



 48 

 

 

Rozpočet ZŠ Boskovice – plnění k 30. 6. 2023 

 

Komentář: 

 

      Hospodaření základní školy za 1. pololetí roku 2023 skončilo s kladným hospodářským 

výsledkem ve výši +1.949 tis. Kč, v tom je zahrnut kladný hospodářský výsledek z doplňkové 

činnosti ve výši +85 tis. Kč. Hospodaření se státními prostředky skončilo vyrovnaně.     

      

Plnění jednotlivých položek je obsaženo v tabulce: 

 

 


